
 

 
 
 
Prohlášení o plagiarismu 

 
Prohlašuji, že rozumím tomu, že plagiátorství je nepoctivým jednáním, které je v podstatě krádeží a podvodem. 
Proto je nezbytné, aby v mnou předložených pracích byly řádně a jasně označeny cizí myšlenky a slova, které 
budou zcela jednoznačně odděleny od mých vlastních myšlenek a slov. 

 
Chápu proto, že je nepřijatelné: 

 
● předložit text, který napsal (zcela nebo zčásti) jiný autor/autorka (včetně studentstva) v jakémkoliv jazyce, 

a prohlásit jej za vlastní; 
 
● doslovně použít text od jiného autora/autorky (byť bych jej přeložil/a z cizího jazyka) bez uvedení zdroje 

(řádné citace) a grafického odlišení od vlastního autorského textu, např. uvozovkami, kurzívou apod.; 
 
● parafrázovat část textu jiného autora/autorky (ať už je v jakémkoli jazyce) bez uvedení zdroje, který jasně 

odlišuje tento text od mého vlastního; 
 
● reprodukovat myšlenkovou podstatu nebo argumentaci autora/autorky jiného textu (včetně myšlenek a 

argumentace v jiných jazycích) bez uvedení zdroje; 
 
● použít fakta, data, statistiky, mapy, obrazové přílohy atd. bez uvedení citace, pokud jsou výsledkem práce 

někoho jiného; 
 
● vzít práci původně vypracovanou pro zadání jednoho vyučujícího a znovu ji předložit jinému vyučujícímu 

ke splnění povinností v rámci jiného předmětu; 
 
● požádat jakéhokoli jiného autora/autorku, aby mým jménem vypracoval/a text, nebo dovolit jiným, aby 

tento materiál přepracovali tak výrazně, že je výsledný text z velké části výsledkem jejich práce, nikoli mé; 
 
● použít k vypracování zadané práce nástroje umělé inteligence nebo jiné nástroje na tvorbu či úpravu textu, 

aniž by na ně bylo řádně odkázáno; 
 
● získat texty za úplatu z jakéhokoli zdroje a předkládat je jako své vlastní. 

 
Jsem si vědom/a, že pokud by mé jednání bylo v rozporu s výše uvedeným, bude se jednat o porušení 
Studijního a zkušebního řádu UP a že toto jednání může ve svém důsledku vést k disciplinárnímu řízení, jehož 
výsledkem může být i vyloučení ze studia. Proto se takového jednání vyvaruji. 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Filozofická fakulta Univerzity Palackého v Olomouci 
Křížkovského 511/10 | 771 47 Olomouc 
www.ff.upol.cz 

http://www.ff.upol.cz/

